
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 11 апреля 2016 г. 

№ 314-1 «Об утверждении Положения 

об оплате труда выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 26 сентября 2014 г. №362 «О предельных нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 11 апреля 2016 г. №314-1 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения: 

в приложение к решению: 

1) пункты 2.2., 2.3. изложить в следующей редакции: 

«2.2. Должностной оклад главы муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, председателя Красногвардейского 

районного совета устанавливается в размере 45317 рублей. 

2.3. Ежемесячное денежное поощрение главы муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, председателя Красногвардейского 

районного совета устанавливается в размере 28759 рублей»; 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

03 марта 2022  г.                    пгт Красногвардейское   №25-2022  
 



 2 

2) пункты 3.2., 3.3. изложить в следующей редакции: 

«3.2. Должностной оклад заместителя председателя Красногвардейского 

районного совета устанавливается в размере 37184 рублей. 

3.3. Ежемесячное денежное поощрение заместителя председателя 

Красногвардейского районного совета устанавливается в следующем размере 13015 

рублей.»; 

3) пункты 4.2., 4.3. изложить в следующей редакции: 

 «4.2. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности в 

Контрольно-счетной палате Красногвардейского района Республики Крым, 

устанавливаются в следующих размерах: 

 
№ 

№ 

Наименование должности Размер должностного 

оклада (рублей) 

1

1 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым 

37183 

2

2 

Заместитель председателя Контрольно-счетной 

палаты Красногвардейского района Республики Крым 

34860 

3

3 

Аудитор Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым 

27887 

 

4.3. Ежемесячное денежное поощрение лицам, замещающим муниципальные 

должности в Контрольно-счетной палате Красногвардейского района Республики 

Крым, устанавливается в следующих размерах: 

 
№ 

№ 

Наименование должности Размер ежемесячного 

денежного поощрения 

(руб) 

1 Председатель Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым 

24135 

2 Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым 

22167 

3 Аудитор Контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района Республики Крым 

18102 

 

4) пункт 6.1. изложить в следующей редакции: 

«6.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, производится 

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

независимо от периода, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый 

отпуск, в размере должностного оклада. Размер единовременной выплаты 

определяется исходя из размера должностного оклада согласно занимаемой 

должности, установленного на день ухода лица в ежегодный отпуск». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный 

вестник Красногвардейского района» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 

портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 



 3 

3. Пункт 4 настоящего решения вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на ранее возникшие правовые отношения. 

4. Пункты 1-3 настоящего решения вступают в силу с 1 октября 2022 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 

 

     


